2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2017                                                                                  № ______

ст-ца Новопокровская

О передаче полномочий по обеспечению условий для

развития на территории Новопокровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта,

организации проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Новопокровского сельского поселения

На основании статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Администрации Новопокровского сельского поселения передать  полномочия по обеспечению условий для развития на территории Новопокровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Новопокровского сельского поселения администрации муниципального образования Новопокровский район.

2. Для выполнения передаваемых полномочий по пункту 1 настоящего решения предусмотреть в бюджете Новопокровского сельского поселения сумму межбюджетных трансфертов.

3. Утвердить форму Соглашения о передаче полномочий по пункту 1 настоящего решения (прилагается).

4. Администрации Новопокровского сельского поселения заключить Соглашение о передаче полномочий по пункту 1 настоящего решения с администрацией муниципального образования Новопокровский район.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по налогам, бюджету,  муниципальному хозяйству (Дёмина).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

          А.В.Свитенко

Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                      С.В.Шулер

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

от ____________2017   № ______

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по обеспечению условий для развития

на территории Новопокровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий Новопокровского сельского поселения
________________ года                                                           ст-ца Новопокровская

Администрация Новопокровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Новопокровского сельского поселения Свитенко Александра Викторовича, действующего на основании Устава Новопокровского сельского поселения, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Новопокровский район, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального образования Новопокровский район Ревякина Юрия Михайловича, действующего на основании Устава муниципального образования Новопокровский район, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь решением Совета Новопокровского сельского поселения от ___________ № ______, признавая необходимость сохранения сложившейся и эффективно работающей в районе системы развития массовой физической культуры и спорта, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрацией поселения полномочий по обеспечению условий для развития на территории Новопокровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Новопокровского сельского поселения Администрации района, в том числе:
· создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения;

· вовлечение в активные занятия физической культурой и спортом широких слоев населения, особенно детей и молодежи;

· проведение спортивно-массовых мероприятий;

· разработка целевых программ развития массовой физической культуры и спорта;

· участие в краевых, межрегиональных, всероссийских спортивных соревнованиях.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1.
Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новопокровского сельского поселения в бюджет муниципального образования Новопокровский район в сумме ____________ (сумма прописью) рублей. Межбюджетные трансферты перечисляются ежемесячно в размере 1/12 от данной суммы  на счет муниципального образования Новопокровский район.
2.2.
Определение объема, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новопокровского сельского поселения бюджету муниципального образования Новопокровский район на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Администрация поселения:

3.1.1.
Перечисляет Администрации района финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.1.2.
Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

3.2.
Администрация района:

3.2.1.
Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах, выделенных на эти цели финансовых средств.

3.2.2.
Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных Администрацией поселения полномочий, не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.2.3.
Ежеквартально, не позднее 25 числа, следующего за отчетным периодом, представляет Администрации поселения отчет об использовании финансовых средств для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий.

3.3.
В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения в трехдневный срок. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение 30 дней с момента его поступления.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в десятидневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий.

4.2.
Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в соответствии с действующим законодательством.

4.3.
В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от неисполненной суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1.
Настоящее Соглашение вступает в силу с __________________.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до __________________.

5.3.
Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1.
По соглашению Сторон.

5.3.2.
В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Краснодарского края;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно;

- по взаимному согласию сторон.
5.4.
Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 1 месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2.
Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3.
По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4.
Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация Новопокровского сельского поселения

353020, Краснодарский край, ст-ца Новопокровская, ул. Ленина, 110

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
_________________ А.В. Свитенко
М.П. дата подписания
	Администрация муниципального образования Новопокровский район

353020, Краснодарский край, ст-ца Новопокровская, ул. Ленина, 133
Глава муниципального образования Новопокровский район
_________________ Ю.М. Ревякин
М.П. дата подписания